Demonstratio quomodo singulorum modorum systema ordinarium erat 9 phthongorum: et ubi phthongus adiectitiuus esset supra uel infra. Item quem locum systematis obtinerent Phthongus adiectitiuus qui praeter octo Tropi adijcitur. qui si sumetur infra uocari poterit Hypotropus si supra Hypertropus.

Consentaneum est singulorum modorum modulationes fere concludi solitus fuisse 9 phthongis sicut de Dorio constat Si enim systemata utrinque habebuntur idem interuallum ut Hypodorius exempli gratia infra habet re mi et etiam supra et si alij

[Doni, Aduersaria Musica B, 3r,2; text: A, [sqb], C, D, E, F, G, a, c, d, e, f, g]

[[inc et q in marg.]]

Haec distributio uidetur probabilior

[-<f.3v>-] [Doni, Aduersaria Musica B, 3v; text: A, [sqb], C, D, E, F, G, a, c, d, e, f, g, Luna, Mercurius, Venus, Mars, Iupiter, Saturnus, Mixolydius, Lydius, Hypolydius, Phrygius, Hypophrygius, Dorius, Hypodorius]

Altitudines et magnitudines coelorum referuntur ad modos: celeritas motus ad Rhythmum

[-<f.4r>-] Metameledeesis

Metamelismus, [ma add. supra lin.] Mutantia melismi, aut melismatis

Metarhythmismus metabola a Rhythmo ad Rhythmum

Melodiae denominantur a uoce praecipua: ea uidelicet quae aerem facit: uel ab ea quae uoci humanae deseruit. Si uaria sit itaque si melos sermonis sit chromaticum mele uero organica non sint tota melodia et symphonia uocari poterit chromatica

Epimelisma Passaggio sopra passaggio, passaggio replicato

Code [Caudae add. supra lin.] dicuntur in cantu Ecclesiastico phthongi super eadem syllaba in fine [[mu]] uariati in grauius ut in fine uersiculi Dixit Dominus Toni . . . .

Paraphonemata phthongi uitiose prolata, id est grauius aut acutius quam opus est ut parapsalmata

[[Paramelismata uocari possunt caudae illae Psalmodicae uel [signum] Epilemmatismi

[Epime ante corr.], aut Perilemmatismi, uel Analemmatismi uel Epanalepsis uel

Epicatalepsis

Paramelisma falso passaggio

Catalepsis musicorum uocabulum Scholia Aristophanis

[[Epilemmatismus]] [Paralemmatismus corr. supra lin.] dici potest cauda clausularum in quibusdam uersibus psalmodiarum

Analemmatismus [Proslemmatismus ante corr.] uero in medio uel principio [[Prosme]]

[[Pr]]

Syncopae Ligaturae dissonantiae et consonantiae

Ligaturae duarum notarum in eadem uoce

[[Sincope Paratasis Metarsios et metathetica]]

Syncope Synarsis generalitas

Ligatura dissonantiarum Parasemasia [[Paraphonesia Paraphonesis]] [Paraphonesis

Antimasia Parasymphona corr. supra lin.]

Nota contra nota Antisemasia Antisemasia holomeres

Parte di nota contra nota Parasemasia Antisemasia mero . . . .

Molte note contra nota Polysemasia Antisemasia polymeres

Cum notae partem unius rhythmici [[<.>] et alterius tenent sed inaequales

Cum [[not]] singulae notae singulos rhythmos tenent

Com singulae notae plures rhythmos tenent

Cum notae minorem partem quam semissis unius Rhythmici tenent et aequalem alterius

Cum notae integros rhythmos et partes tenent

Cum notae partem rhythmici tenent

Cum notae singulas duas semisses, duorum rhythmorum tenent

[-<f.4v>-] Phthongus holometex [[steros] add. supra lin.], [[monorhythmos, Dirhythmus, et holorhythmus]]

Phthongus [[Dirhythmus]] [[hemisyaeos]] Dihemimeres, Dimetes

Phthongus [[Dirhythmus]] [Dimeter corr. supra lin.] isomeres

Phthongus [[Dirhythmus]] [Dimeter corr. supra lin.] anisomeres

Phthongus [[Dirhythmus]] [Dimeter corr. supra lin.] epimeter et eius species trihemimeres

[[Trirhythmus]] Trimeter add. supra lin.] penthemimeres trihemisyaeus

Nota contra sona [sema pros sema] [phthongos pros phthongon]  
 [[meros phthongou pros phthongon  
 polloi phthongoi pros phthongon  
 polloi phthongoi pros meros phthongou]  
 Antisemasia [phthongou pros phthongon] [phthongou pros meros phthongou] [phthongon  
 pros phthongon] [phthongon pros meros phthongou]  
 Systema oligochordum, mediocre polyhordum [polyphthongum ante corr.]  
 Antisymphonia  
 Cum melos in grauibus phthongis ascendit [et descendit add. supra lin.] gradatim; in  
 acutis saltem uocari potest  
 Cum melos in grauibus ascendit saltem; in acutis gradatim  
 Mele cantus Ecclesiastici [[Hypatodica]] seu mesodica super quibus paraphonastae  
 canunt penultimum phthongum ad ultimum descendunt per secundam sed Hypatodi qui  
 ea mele hypothematica canunt [[post illam]] illam tantum penultimam antepenultimam  
 faciunt deinde descendunt diapente per alam notam additam deinde ascendunt ad ultimam  
 per diatessaron  
 Pericope [meleon] et cantionum  
 Parte che fa l'aria (Melos Dialecticum) e che canta Proegumenon  
 Parte che non fa l'aria [e che suona add. supra lin.] Melos Symphonicum  
 Sympleromaticum organicum  
 [-<f.5r>-] Qui libros Cantus Ecclesiastici ediderunt correctos ut ipsi dicunt iuxta cantum  
 Gregorianum non uidentur inspexisse codices antiquos horum cantuum ut est ille qui in  
 Bibliotheca Sancti Augustini reperitur ac proinde Marte proprio emendationem fecisse.  
 Symphoniae complementitiae et simpleromaticae che hanno della bonta  
 Melos Decarythmus decem rhythmorum seu mensurarum  
 Plausus chjronomicus Battuta di mano  
 Melos homeorhythmum qui per [[aeq]] similes rhythmos decurrit. Isorhythmus qui per  
 aequales rhythmos decurrit  
 Melos anomaerhythmum, anisorhythmum  
 Melos prolixum, breue di molte e poche misure  
 Melos homoeomeus, anomomeomeus  
 Melos simplex et compositum, Multiforme uniforme  
 Molos polytropum multorum modorum, polychroes et polygenes  
 Metasymphoniasums transitio ad aliam consonantiam. Anasymphoniasmus repetitio  
 eiusdem consonantiae  
 Accentus proparoxytonus uim habet dactylicam et grauitatis nomen est expressius quare  
 linguae quae illum non habent sunt populorum leuium fere et furiosorum ut Gallorum  
 Germanorum  
 Accentus uero anteriores ut Etruscorum denotant animum reconditum altique consilij  
 Oxytonus uero impetus atque audaciam. Paroxytonus nihil habet prae  
 In nostris carminibus Heroicis paucae sunt dictiones proparoxytonae quae secundum  
 grauitatem conciliant carmina  
 Apodosis esse potest uocabulum melopoeicum  
 Item Epidosis  
 Item Metadosis  
 1 . . . . . (ligatura) cuius prima pars consonat secunda dissonat  
 2 cuius prima pars dissonat secunda consonat  
 3 cuius prima et tertia consonat media dissonat  
 4 cuius prima et tertia dissonant secunda consonat  
 5 cuius secunda et quarta [[dissonat] [consonat corr. supra lin.] prima et tertia dissonat